ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой поли

22.09.2023 424 !

Председательствовал: Ноженкин М.С. заместитель мэра г. Благовещенска
Присутствовали:

[ТИКИ

нОО

Ноженкин Максим Сергеевич - заместитель мэра города ,
Благовещенска, председатель комис(;ии

Бабай Елена Ивановна - временно исполняющий обязанное'
заместителя руководителя УФНС Ро
по Амурской области, заместитель
председателя комиссии

ги
ссии

Вотина Светлана Анатольевна - начальник Благовещенского отдел а
ГКУ АО «Центр занятости населенг:

L
Я»

Соколовская Елена Александровна - начальник управления экономичес
развития и инвестиций администрач
города Благовещенска

юго
ИИ

Здункевич Ольга Владимировна - начальник управления по развитии
потребительского рынка и услуг
администрации города Благрвещенс

3

ка
Музыченко Ирина Викторовна - заместитель начальника фираисовс

управления администрации города
Благовещенска

»го

Верчёнова Ю лия Валерьевна - начальник отдела трудовых
отношений управления экономичеы
развития и инвестиций администраг
города Благовещенска

<ого
(ИИ

Левицкая Наталья Борисовна - заместитель председателя -  началь
отдела бухгалтерского учета
отчетности комитета по управлению
имуществом муниципального'
образования города Благовещенска

ьшк

1

Слюсарь Виктория Николаевна - консультант отдела экономическог
анализа и планирования управления
экономического развития и инвестш
администрации города Благоврщенс
(секретарь комиссии)

0

днй
ка

Приглашенные:
Бичёва Г алина Владимировна - заместитель начальника отдела

организации исполнительного
производства Управления ФеДераль
службы судебных приставов Но
Амурской области

ной

2
Дубянская Наталья Алексеевна - начальник отдела администриро!

страховых взносов отделения Фог
пенсионного и социального страхе
Российской Федерации по Дмурск
области

ания
да
вания
эй

Повестка заседания:
1. О мероприятиях по погашению юридическими лицами и индивидуальныл|ш
предпринимателями задолженности по налогам, зачисляемым в горе декой !и
консолидированный бюджет.

По первому вопросу заслушали:
1, Багачёва Виталия Михайловича (контактный телефон 8962295355^),

который сообндил, что зарегистрировался в качестве ИП 13 декабря 2022 год^,
основным видом деятельности является ремонт зданий, помеицений; Задолженност}'ь
по НДФЛ возникла от реализации квартир. Частично задолженность в течение гo^|a
оплачивалась небольшими суммами в размере 100-150 тыс. руб. Задолженность в
размере 600-700 тыс. руб. планирует погасить до конца сентября. Для полноц оплаты
задолженности на продажу выставлен автомобиль.

Выступили: Бабай Е.И.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.

2. Анопа Тимофей Игоревич (контактный телефон 89963846166) сЬобщий,
что задолженность по налогам возникла из-за неисполнения обязательств
контрагентами. В октябре 2023 года будет произведен полный рарчет за
выполненные работы и задолженность по налогам будет оплачена.

Выступили: Бабай Е.И., Ноженкин М.С.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.

По состоянию на 22.09.2023 пояснения представлены:
1. ООО «КОРСАР» ИНН 2801134842 представлены пояснения 11.09.2023

что задолженность в сумме 2 520,0 тыс. руб. оплачена п/п № 97 от 08.09.2023;
2. ООО «ФОРЕСТЕР - 28» ИНН 2801259062 представлёны пояснения^

12.09.2023, в которых сообгцается, что задолженность по налогам в (зазмере 28 382{
тыс. руб. возникла из-за задолженности покупателей, при поступлении денежных]
средств на расчетный счет задолженность будет погашена;

3. ООО «СК «МОНОЛИТ» ИНН 2801135444 представлены пояснения
21.09.2023, в которых сообгцается, что строительство многоквартирных д
квартале 17 г. Благовеш;енска осугцествляется с использованием!
средств. Для завершения строительства в намеченный срок
финансировать подрядные организации и производить закуп строительных
материалов. Обязуются погасить задолженность до 13.10.2023;

4. ООО «СЗ «ДАЛБНЕВОСТОЧНАЯ СТРОИТЕЛБНАЯ КОМПАЛИЯ»
ИНН 2801106556 произведена оплата задолженности в размере 3 717,8 тыс. р) б. (п/п
№ 328 и № 333 от 15.09.2023);

эмов в
собственных

при?« одится 1

5. ООО «ЮСМО» ИНН 2801137233 произведена оплата'задолж
размере 5 650 тыс. руб. (п/п № 10610 от 21.09.2023);

6. ООО «ДЭМИС» ИНН 2801147601 в пояснении от 22.0^.2023
что деятельностью организации является разработка гравийнНх и
карьеров, добыча песка и песчаногравийной смеси. По лицензии БЛГ80

SHHOCTl) в

юобщарт,
песчанДх
)85ТЭ

Передовое) добыча полезных ископаемых временно не производится. Добыча пес
и ПГС осуществляется по лицензии БЛГ017192ТЭ (с. Моховая Падь, действует'
16.08.2023). Задолженность по налоговым платежам в бюджетную систему РФ
составляет 4,1 млн. руб. В настоящее время проводятся мероприятия по по
задолженности, заключаются договоры на поставку песка и ПГС ic покупателям
Организация обязуется погасить задолженность в срок до 20.12.2023$

7. Воронов Ю рий Борисович ИНН 282501316774 по телефону сообщил, ч^о
основной вид деятельности - распиловка и строгание древесины^ задол;
планируют погасить в октябре 2023 года.

По состоянию на 22.09.2023 в полном объеме задолженность ЦогашеЦа
следующими налогоплательщиками:_______________________________ i

с.
ка

с

кенное

Н|[£

№
п/п

ИНН Наименование

2801210780 ООО «ТЕХМОСГРОИ+»
282501316774 Воронов Юрий Борисович
280118035290 Чумаков Михаил Александрович
2801137233 ООО «ЮСМО»
2801106556 ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК

«ДАЛЬНЕВ0СТ0ЧНА>1 СТР0ИТЕЛБНА>1 КОМПАНИЯ

Не явились на заседание комиссии следующие приглашенные органг зации

№ ИНН Наимеиование/ФИО НП

1 2801081936

КОММЕРЧЕСКАЯ! ОРГАНИЗАЦИЯ, ПОЛЫОСТЫ
ПРИНАДЛЕЖАЩАЯ ИНОСТРАННОМУ
ИНВЕСТОРУ, В ФОРМЕ ОБЩЕСТВА С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕ ГС ГВЕННОСТБЮ
«КОМПАНИЯ! СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ
«ЧЖЭНЬ СИН»

Ю

2 2801191015 ООО «ЗОЛОТИНКА»
3 2801271849 ООО «СПЕЦСЕТЬ»
4 280100920223 Надменко Светлана Анатольевна
5 2801187308 ООО «ХУА ДУН»
6 280118231626 Самвелян Альберт Самвелович

7 2801098249
ООО «БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ!
КОМПАНИЯ»

8 2801252282 ООО «ХУАЧ1АНЬ»
9 280124015197 Хэ Цзинхай

10 2801211864 ООО «СЛАВЯНСКОЕ»

11 2801088530
ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР»

12 2801227776 ООО «ПАРТНЕР-СК»
13 2801076774 ООО «ВИАЛАИ»

Членами комиссии при обсуждении вопроса по совершенс
комиссии, направленной на погашение задолженности по на4огам if сбор£ш|,

Hl|(повышение доходной части бюджета предложено на следующее заседание
пригласить для заслушивания налогоплательщиков с задолженност^ью по
прокуратуру города Благовещенска.

вованию работы

Председатель комиссии,
заместитель мэра города Благовещенска

Протокол вела

комисс
налог:

[.с. Ноя сенкин

В.Н. О тосарь